



2023年3月期 第3四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2023年2月2日

上場会社名 Zホールディングス株式会社

上場取引所 東

コード番号 4689

URL <https://www.z-holdings.co.jp/>

代表者（役職名）代表取締役社長Co-CEO（共同最高経営責任者）（氏名）川邊 健太郎

問合せ先責任者（役職名）専務執行役員GCF0（最高財務責任者）（氏名）坂上 亮介（TEL）03-6779-4900

四半期報告書提出予定日 2023年2月8日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有（証券アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2023年3月期第3四半期の連結業績（2022年4月1日～2022年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

(注) 親会社株主への配当金(株主への配当金)は、対前年同四半期増減率												
	売上収益		営業利益		税引前 四半期利益		四半期利益		親会社の所有者 に帰属する四半 期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期 第3四半期	1,238,596	6.8	290,260	64.4	229,289	68.3	192,228	139.5	180,151	169.6	288,327	183.9
2022年3月期 第3四半期	1,160,136	32.8	176,515	24.1	136,212	6.8	80,263	△2.3	66,821	△0.1	101,571	△10.5
			調整後EBITDA		調整後1株当たり 四半期利益		基本的1株当たり 四半期利益		希薄化後1株当たり 四半期利益			
			百万円	%	円 銭	%	円 銭	円 銭	円 銭			
2023年3月期第3四半期			260,762	△8.5	4.91	△48.5	24.04	23.97	23.97			
2022年3月期第3四半期			285,118	23.4	9.54	△40.9	8.80	8.74	8.74			

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2023年3月期第3四半期	8,573,818	3,316,909	2,917,230	34.0
2022年3月期	7,110,386	2,982,197	2,684,377	37.8

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年3月期	—	0.00	—	5.81	5.81
2023年3月期	—	0.00	—		
2023年3月期（予想）				5.56	5.56

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2023年3月期の連結業績予想（2022年4月1日～2023年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上収益		調整後EBITDA	
	百万円	%	百万円	%
2023年3月期	1,724,000	10.0	331,500	0.0

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

詳細は四半期決算短信（添付資料）5ページ「（1）連結経営成績に関する定性的情報 3. 当期の見通し（2022年4月1日～2023年3月31日）」をご覧ください。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 有
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 1 社 (社名) PayPay株式会社 除外 一社

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① I F R Sにより要求される会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2023年 3 月期 3 Q	7,633,398,286株	2022年 3 月期	7,596,161,561株
② 期末自己株式数	2023年 3 月期 3 Q	136,886,338株	2022年 3 月期	103,032,700株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2023年 3 月期 3 Q	7,494,460,863株	2022年 3 月期 3 Q	7,595,737,431株

(注) 自己株式数については、株式給付信託 (J-ESOP)、役員報酬BIP信託および株式付与ESOP信託が保有する当社株式 (2023年 3 月期 3 Q : 33,839,163株) を含めて記載しています。

(4) 各種経営指標の算式

- 調整後EBITDA : 営業利益 + 減価償却費及び償却費 (※ 1) ± EBITDA調整項目 (※ 2)
- 調整後 1 株当たり四半期利益 : 調整後四半期利益 (※ 3) / 普通株式の期中平均株式数 (四半期累計)

(※ 1) 減価償却費及び償却費 : 減価償却費、使用権資産減価償却費、一部の賃借料

(※ 2) EBITDA調整項目 : 営業収益・費用の内、非経常かつ非現金の取引損益 (固定資産除却損、減損損失、株式報酬費用、段階取得差損益、その他現金の流出が未確定な取引 (一時的な引当金等) 等)。また、一部ファンドの保有株式の売却損益

(注) 2022年度第 3 四半期より調整後EBITDAの定義を変更。減価償却費及び償却費に一部の賃借料を、EBITDA調整項目に一部ファンドの保有株式の売却損益を追加。2022年度第 1 四半期および第 2 四半期の当該収益・費用を、2022年度第 3 四半期に一括で調整

(※ 3) 調整後四半期利益 : 親会社の所有者に帰属する四半期利益 ± EBITDA調整項目 ± 調整項目の一部に係る税金相当額

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と大きく異なる可能性があります。

・決算補足説明資料は、2023年 2 月 2 日 (木) に当社ホームページ (<https://www.z-holdings.co.jp/ir/>) に掲載しています。

・当社は、2022年 1 月 11 日付で、株式会社東京証券取引所より公表された新市場区分の選択結果のとおり、同年 4 月 4 日よりプライム市場に移行しました。